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Przedsiębiorstwo Amelo z siedzibą w Iławie, czyli "ziemniaczanka" i firma Barton z siedzibą
w Karasiu w gminie wiejskiej Iława - to dwa lokalne podmioty gospodarcze, w których - na
wniosek lokalnych samorządowców - kontrole wszczął Wojewódzki Inspektorat Ochrony
Środowiska w Olsztynie. - Te podmioty zostały wskazane przez wnioskodawców jako
potencjalne źródła odorów - poinformowała portal www.infoilawa szefowa WIOŚ w naszym
regionie Joanna Kazanowska.

Stanowisko prezesa "ziemniaczanki" w tej sprawie niedawno przedstawialiśmy na portalu. Z
kolei właściciel firmy Barton w udzielonym portalowi komentarzu stanowczo odpiera
zarzuty o związek tego przedsiębiorstwa z nieprzyjemnymi zapachami doskwierającymi
mieszkańcom Iławy.

Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Olsztynie włączył się w sprawę problemu odoru w
Iławie. Stało się to na wniosek lokalnych samorządowców. 

- Na wniosek Starosty Iławskiego oraz Burmistrza
Miasta Iława, w dniu 18 października 2022r.
rozpoczęto kontrolę interwencyjną w Amelo sp. z o.o.,
ul. Wojska Polskiego 33, Iława. Ponadto, na wniosek



Burmistrza Miasta Iława, w dniu 20 października
2022r., podjęto również czynności kontrolne [firmy]
Barton w miejscowości Karaś - podaje Warmińsko-
Mazurski-Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska
Joanna Kazanowska. - Wyżej wymienione podmioty
zostały wskazane przez wnioskodawców jako
potencjalne źródła odorów - dodaje.

Ponieważ przedsiębiorstwo Barton zostało po raz pierwszy potencjalnie powiązane z problemem
nieprzyjemnych zapachów, zapytaliśmy właściciela przedsiębiorstwa o komentarz.

- Jestem zaskoczony - powiedział nam Bartłomiej
Bierbasz. - I absolutnie nie zgadzam się z zarzutem, że
to nasz zakład może być potencjalnym źródłem
nieprzyjemnych zapachów w Iławie. Po pierwsze
zakład jest oddalony od Iławy aż o 10 km, a więc
ewentualny zapach musiałby być bardzo intensywny i
przemieszczać się na znaczną odległość, czyniąc
uciążliwym życie bliższych miejscowości. Po drugie,
zajmujemy się przetwórstwem warzyw, owoców i
grzybów, a więc surowców, które są niskoemisyjne
zapachowo. Ponadto, technologia przetwarzania
surowca w zasadzie wyklucza emisję jakichkolwiek
zapachów, zwłaszcza poza obszar przestrzeni
produkcyjnej. Jeżeli natomiast chodzi o
odprowadzanie ścieków, to w naszym przypadku jest
to jedynie woda służąca do mycia warzyw i owoców.
Zaznaczam też, że w ubiegłym tygodniu w zakładzie
miała miejsce niezapowiedziana kontrola WIOŚ, która
nie stwierdziła żadnych nieprawidłowości. Wobec
tego jakiekolwiek zarzuty wobec naszego zakładu są
całkowicie bezpodstawne.

Do tematu kontroli w obu lokalnych przedsiębiorstwach wrócimy z informacjami o ustaleniach
Inspektoratu.
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